
COPIA 

 
COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 

Provincia Varese 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N.  26  DEL  08/02/2010 

  
 
 
Oggetto :  ELEZIONI COMUNALI E REGIONALI DEL 28 – 29 MARZO 2010 - 
                  COSTITUZIONE UFFICIO ELETTORALE. 
                   
                   
         
                                      
 
L'anno 2010,  addì otto del mese di febbraio alle ore  17.30, nella  Sede dell’Ente, convocata nei 
modi di legge si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori :    
 
Risultano : 
 
  Carica Cognome/nome      Presenti Assenti 
    
 Sindaco QUADRIO GIUSEPPINA PIERA SI  
 Vice Sindaco-Assessore MARSON TIZIANO SI  
 Assessore DE FELICE ALESSANDRO  SI 
 Assessore GRASSO MARCO CELESTINO SI  
 Assessore  MAGISTRALI MARIA ANGELA  SI 
 Assessore  OLEGGINI GAUDENZIO SI  
 Assessore     SARTI MARTA SI  
     Totale     nr. 5 2 
 
Assiste all’adunanza il  Segretario Comunale dr. ADOLFO D’AGATA il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Assume la presidenza GIUSEPPINA PIERA QUADRIO, nella sua qualità di Sindaco e constatata 
la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica in oggetto. 
 
 
 
 
 
 
 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 26 del 08.02.2010 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 26 del 08.02.2010 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 26 del 08/02/2010 ad oggetto :  ELEZIONI COMUNALI E 
REGIONALI DEL 28 – 29 MARZO 2010 – COSTITUZIONE UFFICIO ELETTORALE 
 
 
 

LA GIUNTA  COMUNALE 
 
PREMESSO che con   Decreto del Ministro dell’Interno in data 30 gennaio 2010 è stata fissata  per i giorni 
28 e 29 marzo 2010 con eventuale turno di ballottaggio per i giorni 11 e 12 aprile 2010, la data per lo 
svolgimento delle elezioni amministrative; 
 
VISTO il decreto del Prefetto di Varese in data 1.2.2010 prot. n. 4218/2010/Area II con il quale sono stati 
convocati per domenica 28 e lunedì 29 marzo 2010 i comizi per l’elezione diretta dei Sindaci e dei Consigli 
Comunali, per  domenica 11 e lunedì 12 aprile 2010 i comizi per l’eventuale turno di ballottaggio per 
l’elezione diretta dei Sindaci; 
 
VISTO il decreto del Prefetto di Milano n. 15/2010 del 2.2.2010 con il quale sono stati convocati per 
domenica 28 e lunedì 29 marzo 2010 i comizi elettorali per l’elezione diretta del Presidente della Giunta e 
del Consiglio Regionale della Lombardia; 
 
RITENUTO, ai sensi delle vigenti disposizioni di legge, di affidare al Responsabile del Settore Servizi 
Demografici, Servizi Sociali e Pubblica Istruzione la dotazione per la realizzazione degli obiettivi di gestione 
di cui trattasi; 
 
RITENUTO, quindi, di stabilire che il Responsabile  del Settore Servizi Demografici, Servizi Sociali e 
Pubblica Istruzione provvederà : 
- all’adozione delle determinazioni di autorizzazione, impegno e liquidazione della spesa relativa alle 
prestazioni di lavoro straordinario dei dipendenti addetti, anche di supporto all’Ufficio Elettorale; 
- all’acquisto di eventuali piccole forniture occorrenti per il montaggio e smontaggio dei tabelloni e dei seggi 
e relativo materiale di pulizia; 
- all’adozione delle determinazioni di impegno e liquidazione delle restanti spese occorrenti per lo 
svolgimento delle operazioni elettorali, la fornitura degli stampati, cancelleria, corresponsione dei compensi 
ai componenti dei seggi, etc.; 
Obiettivo : assicurare il regolare svolgimento delle operazioni elettorali, collegamenti con i seggi, 
comunicazioni dati alla Prefettura, puntuale liquidazione dei compensi, spese e prestazioni  e successivo 
rendiconto allo Stato; 
 
VISTO, inoltre, l’art. 15 - c. 2’ - del D.L. n. 8/93 poi L. n. 68/93 e ritenuto dover qui procedere alla 
costituzione dell’Ufficio Elettorale Comunale, individuando il personale allo stesso assegnato stabilmente e 
in via di supporto provvisorio, a valere quale direttiva per la successiva autorizzazione agli stessi a prestare 
lavoro straordinario, da contenere nei limiti di cui al 1’ comma dello stesso articolo  e da liquidare, poi, 
secondo le effettive prestazioni rese, rilevabili dai cartellini di presenza; 
  
VISTO il parere favorevole espresso per quanto di competenza dai responsabili incaricati; 
 
Con voti unanimi  favorevoli resi in forma palese; 
 

DELIBERA 
 

1. COSTITUIRE  l’Ufficio Elettorale per lo svolgimento dell’elezione diretta del Sindaco e del 
Consiglio Comunale e dell’elezione diretta del Presidente della Giunta e del Consiglio Regionale 
della Lombardia indetta per i giorni 28 – 29 marzo 2010, con l’individuazione anche del personale di 
supporto, a valere quale direttiva per le successive determinazioni del Responsabile del Settore 
Servizi Demografici, Servizi Sociali e Pubblica Istruzione, come da prospetto allegato alla presente; 

 
2. MANDARE al Responsabile del Settore Servizi Demografici, Servizi Sociali e Pubblica Istruzione 

gli adempimenti conseguenti e l’assunzione dei relativi impegni di spesa; 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 26 del 08.02.2010 

3. FISSARE le direttive ed obiettivi come in premessa dettagliato, che qui si hanno per trascritti, 
chiamandoli a far parte integrante del dispositivo; 

 
4. DICHIARARE la presente deliberazione, a seguito dell’esito di separata ed unanime votazione, 

urgente e pertanto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del Decreto 
Legislativo n. 267/2000.   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PARERI ESPRESSI DAI FUNZIONARI RESPONSABILI IN ORDINE ALLE COMPETENZE LORO ATTRIBUITE 
REGOLARITA’ TECNICA                                                                  
Il Responsabile Settore  Servizi Demografici    
Servizi Sociali e Pubblica Istruzione                                                                 
f.to     Matilde Rossi                                                                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 26 del 08.02.2010 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
  IL PRESIDENTE                                                            IL  SEGRETARIO COMUNALE 
 
  f.to Giuseppina Piera Quadrio                                        f.to Adolfo D’Agata 
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Generale dichiara che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all’Albo   Pretorio di questo Comune il giorno   22/02/2010  e vi rimarrà  affissa per 15 
giorni consecutivi fino al   08/03/2010. 
Della presente deliberazione verrà data comunicazione ai Capigruppo Consiliari  ai  sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione, 22/02/2010 
                                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                   f.to Adolfo d’Agata  
 
 
 [x]    La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134, 
         comma 4, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,   22/02/2010 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                      f.to Adolfo D’Agata 
 
 
 
 
La presente copia per uso amministrativo è conforme all’originale. 
 
Casorate Sempione,   22/02/2010 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                                dr. Adolfo D’Agata 
 
 
 
 


	COPIA 
	 
	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
	 
	N.  26  DEL  08/02/2010 

	LA GIUNTA  COMUNALE 
	PARERI ESPRESSI DAI FUNZIONARI RESPONSABILI IN ORDINE ALLE COMPETENZE LORO ATTRIBUITE 
	REGOLARITA’ TECNICA                                                                  


	 
	REFERTO DI PUBBLICAZIONE 


